

Rundt i 6710

Gamle revyviser i Bryndum Sognegård

BRYNDUM – Tirsdag den 9. januar klokken 14 besøgte Kai Jørgensen og pianist Peter Petersen Bryndum Sognegård. Duoen præsenterer de gode gamle revyviser fra Solitudevej til Manden på risten og mange andre sange, sunget af Osvald Helmuth, Buster Larsen, Elga Olga, Bodil Steen med flere, kendt fra radioens Giro 413. Undervejs fortæller Jørgensen og Petersen lidt om, hvor sangene stammer fra og hvad deres tilgang til dem er.

Kai Jørgensen har arbejdet med cirkus, teater, gøgl og eventyrfortælling i 51 år. Han er for tiden meget aktiv i cirkus- og teatergruppen Fugl Fønix samt teatergruppen Trolldrosen. Tidligere var han gennem 38 år leder af Esbjerg Børne- og Ungdomsteater. Han har arbejdet i ind- og udland. Hele Europa har været hans lege- og arbejdsplads.

Peter Petersen er pianist og kapelmester i Kapstan Koret. Han spiller fast hos De Grå Synger og på Hospice i Esbjerg.

Henrik Dam Christensen fortæller i Sønderris

SØNDERRIS – Forhenværende postbud og formand for Folketinget Henrik Dam Kristensen kommer mandag den 15. januar klokken 19 til Sognehuset i Sønderris og holder foredraget Fra Vorbasse til Christiansborg. Han vil beskrive den udvikling, der er sket i de godt 30 år, han var medlem af Folketinget. Herunder pressens rolle og effekten af nye sociale medier for det parlamentariske arbejde. Han beskriver desuden hverdagen som folketingsmedlem, minister og formand for Folketinget og forsøger at komme bag om nogle af de ting, som man måske ikke tænker så meget over i hverdagen. Det er Grundtvigsk Foredragsforening Sædding-Guldager, der står for arrangementet.

Adventsmøde om arvegods i Hjerting Kirke

HJERTING – Efter andagt og salmesang i kirken er der torsdag den 7. december klokken 14 til 16.30 adventsmøde i sognehuset til kaffe og foredrag med Preben Kok, forfatter og tidligere sogne- og sygehuspræst. Hans foredrag har titlen Arvegods.

”Når et menneske i 2023 har levet i over 70 år er det helt almindeligt at have samlet en masse nyttig viden, fortællinger og erfaring, som ofte har været givet videre i generationer. Det hele er blevet gjort tilgængeligt, blandt andet gennem forældrene, familien, morgensangen, bibelhistorierne og bøgerne i skolen, den almene dannelse, kirkeklokkerne og den danske sangskat. Det har været til gavn i både vanskelige og lykkelige situationer og kan kaldes for almengyldige ledsagehistorier eller arvegods”, lyder det i indbydelsen.

”De yngre generationer i 2023 lever et liv, som ofte baserer sig på at navigere i en individualistisk livsstil, hvor de fleste ønsker at være unikke. Mange af de værdifulde ledsagehistorier synes glemt, og der mangler ofte noget at læne sig op ad, når livet brænder på. Preben Kok ønsker med foredraget at gøre opmærksom på, hvad vi i nutiden går glip af, som for bare få år siden var alment gældende og som kan være særdeles værdifuldt arvegods at give videre til de næste generationer. Så kom og opdag, hvad der ligger af værdifulde erfaringer i dine gemmer – og i kirken”, lyder det videre.

Eftermiddagene indledes med fællessang fra Højskolesangbogen og kaffe eller te og et stykke brød, hvorefter der er en times program. Det er gratis at være med, mens fortæringen koster 20 kroner.



Preben Kok. Foto: Presse



Lasse Langfod inviterede børnene med på scenen på grund af regnen.



Gundhild fra Peters Auto havde meget travlt ved grillen om

Jul i Hjerting blev en særd

Besøgstallet var ikke i top på grund af silende, timelangt regnvejrsøndag den 19. november. Paraplyer og opfindsomhed hjalp dog

JULERIER – I starten gik det efter planen, selv om færre børn og voksne end sidste år stod klar bag Jon og Dittes Hus for at vække julemanden. De andre havde nok set vejrudsigten aftenen før. Manden med det hvide skæg og det røde tøj blev vækket, og han kom frem.

”Ja, jeg sov altså over mig, for det er en lang tur fra Grønland, og så er der jo tidsforskellen,” forklarede han og kravlede søvndrukken ud fra loftsrummet, hvor han havde ligget og snuet. Da var det stadig tørvejr, men det skulle ændre sig – drastisk.

Lokalarkivet havde slået dørene op, og i Pub Kaktus, i Meny og flere andre steder kunne man lave julesager eller pynte julekager. Flere butikker holdt ekstraordi-



nært åbent for at tage imod gæster, og Capstan Koret stod traditionen klar på scenen for at underholde. Nissen Godte lavede ballondyr

for børnene på Gammel Guldagervej, og spejderne var der også. Men så brød den silende, iskolde regn løs, og teltet ved Hjerting

Badehotel blev lynhurtigt det mest populære sted at opholde sig.

Det nød især Meny og Hjerting Erhvervsforening



Menys medarbejdere havde nok at se til, da der skulle uddeles smagsprøver.



Julemandens kane var populær.



SOS Børneb



kring frokosttid.

Nissen Godte lavede ballondyr til de børn, hun mødte på sin vej.

elles våd affære i år



Julemanden havde svært ved at vågne. Han undskyldte det med, at det havde været en lang tur fra Grønland.

Jylland havde taget en drejeskive med, og der var masser af præmiemuligheder på den.

Vandt man ikke i første runde, fik man nemt en ekstra runde.

OK falbød energiløsninger, Hjerting Posten uddelte chokolade og karameller, der var brændte julemandler, og man havde mulighed for at støtte SOS Børnebyerne og meget mere.

Da klovnen Lasse Langfod fra Bramming skulle på scenen, var der mindst talt silende regnvej.

Men det problem blev løst på elegant vis: Børnene kom op den overdækkede scene til Lasse Langfod, og så måtte forældrene eller slå paraplyerne op og se på, om deres unger nu kunne huske, hvad rødt, grønt og gult lys i trafikken betød. Som med voksne bilister var det gule lys alias 'vent' det, der voldte de allersværeste kvaler.

godt af. Meny fik afsat en masse smagsprøver. Der var lækre stumper af god spegepølse, gløgg, ris á la mande og meget andet

godt. Hjerting Erhvervsforenings grillbod langede meget varme grillpølser over disken i et rivende tempo, Sparekassen Kron-

Tekst: Finn Arne Hansen
Foto: Tina Foldager
og Finn Arne Hansen



byerne var også med i år.



Capstan Koret sang traditionen tro julesange på scenen.

MacArtney
UNDERWATER TECHNOLOGY

Civil engineering
Ocean science
Oil and gas
Defence
Renewable energy
Fishery

MacArtney global solutions www.macartney.com

NY TANDPROTESE?
Ring 75 13 50 13
Specialist for tandproteser
klinisk tandtekniker
LARS KONGSBAK
Nygårdsvej 2 6700 Esbjerg Tlf. 75 13 50 13
Lars Kongsbak - 30 års erfaring MEDLEM AF LANDSFORENINGEN AF KLINISKE TANDTEKNIKERE

HVIS DET HASTER - SÅ TRYK PÅ DISSE TASTER 75 11 71 07

Sidste nyt inden for bremse-, prøvestander og styretøjsudmålingsapparat og motortest · Opretning · Reparationer

AutoMester
Flere glade bilister

PETERS AUTOVÆRKSTED
Bytoften 2 · Hjerting · 6710 Esbjerg V · Tlf.: 7511 7107

KØB DEN NY HJERTING FAMILIEPLANKALENDER 2024

Køb den hos **MENY Hjerting** Velegnet som julegave!

Familieplankalender med fotos af Hjertingområdets mødesteder og aktiviteter og med plads til at indskrive de vigtige begivenheder og aktiviteter. Hvert foto har en forklarende billedtekst.

Pris: 175 kroner
Størrelse: 24 x 44 cm (BXH)
Papir: 250 gram + hvidt spiralophæng og bagpap
Oplag: 250 stk.
Fotograf: Poul Christian Madsen
Udgiver: Stiftelsen Jon og Dittes Hus, Gl. Guldagervej 12, 6710 Esbjerg V